

Hjemmemissionsarbejdet

Hjemmemissionsarbejdet vil i enhver henseende gøre bedre fremgang, når en mere **rundhåndet, selvfor nægtende og opofrende ånd** lægges for dagen fremfor værket i fremmede missionsmarker; thi hjemmemissionsarbejdets fremgang beror, næst efter Guds hjælp, for en stor del på indflydelsen af den evangeliske virksomhed, som bliver udført i fjerne lande. Når vi på en aktiv måde forsyner Guds sag med de nødvendigste midler, **bringer vi derved vore sjæle i berøring med ham**, som er kilden til al kraft. — *Vidnesbyrd for menigheden 6:27*

The home missionary work will be farther advanced in every way when a more liberal, self-denying, self-sacrificing spirit is manifested for the prosperity of foreign missions; for the prosperity of the home work depends largely, under God, upon the reflex influence of the evangelical work done in countries afar off. It is in working actively to supply the necessities of the cause of God that we bring our souls in touch with the Source of all power. - 6. Testimonies – p. 27

Administration af Hjemmemissionen

Virksomheden hæmmes, fordi de, der bekender sig til at følge Kristus, ikke viser lydighed mod evangeliets principper. Den slappe måde, hvorpå nogle kolportører, både gamle og unge, har udført deres arbejde, viser, at de har vigtige lektier at lære. Meget tilfældigt arbejde på må og få, er blevet fremstillet for mig. Nogle har **vænnet sig til ligegyldighed med deres økonomi** og denne ligegyldighed er blevet indført i Guds værk. Hjemmemissionsforeninger og forlag er blevet dybt indviklet i gæld, fordi **kolportører har undladt at betale deres gæld**. Kolportører har følt sig urigtigt behandlet, når de blev anmodet om punktlig betaling for de bøger, de fik fra forlagene. **Men at kræve punktlig indbetaling** er den eneste måde, hvorpå en forretning kan drives.

— Vidnesbyrd for menigheden 6:337

En del af helheden 1

Skoler må oprettes, så de unge kan uddannes, så dem i præstegerningen kan nå højere mål i bibelkundskab og videnskaber. Institutioner med behandling af syge må oprettes i fremmede lande og lægemissionærer, som vil være selvfor nægtende, som vil løfte korset, som er parat til at tage betroede stillinger og i stand til at undervise andre, må oprejses. Og udover alt dette, **kalder Gud på hjemmissionærer**. Guds arbejdere, i marken eller der hjemme, skal være **selvfor nægtende, bære korset, begrænse deres personlige ønsker**, så de kan være rige på gode frugter.

Noget er blevet gjort i udenlandske missioner og noget er blevet **gjort i hjemmissioner**; men alt i alt lades der for mange områder være ubearbejdede. ... Interesserne for Battle Creek er vokset for stærkt og dette betyder at andre dele af marken er berøvet midler, som de ellers burde have haft. . . . Hedningers frelse er længe blevet anset for en sag der burde involvere kristnes interesser. Det er ikke mere end hvad retfærdigt er, at bringe lys til deres mørke randområder.

Men hjemmissionsarbejdet er ligeså trængt. Hedningen er bragt til vore døre. Afguderier i uvidenhed er enden for **vore hjems** skygge. Noget er gjort for vort farvede folk, men næsten intet i sammenligning med, hvad andre får og som allerede har et kundskab til sandheden, som har haft utallige anledninger, har ikke engang påskønnet det halve af deres fortrin. Lad Jesu kærlighed **vises for dem, som ikke kender sandheden** og den vil arbejde som surdej med at forvandle karakteren.

Alle kan være hjemmemissionærer

Gud forventer personlig tjeneste fra enhver som han har betroet en kundskab til sandheden for denne tid. Alle kan ikke gå som missionærer ud til fremmede lande, **men alle kan være hjemmemissionærer i deres familier** og naboskab. Der er mange måder som menighedsmedlemmer kan give budskabet til dem omkring dem. En af de bedste er at leve et hjælpsomt, uselvisk kristenliv. Dem som **kæmper livets slag med stor gevinst kan opfriskes og styrkes med små opmærksomheder** som koster ingenting. Venlige ord som tales enkelt, små opmærksomheder som simpelt gives, vil fejde de fristelsens og tvivlens skyer, som samler sig over sjælen, væk. Det Kristus-lignende oprigtige udtryk, givet i simpelhed, har kraft til at åbne hjertedøre som behøver Kristi ånds simple, fine berøring. – *bind 9 side 30*

Unge i hjemmemissionen

Når menighedens embedsmænd ser lovende unge, der er ivrige efter at forberede sig til at gøre nytte i Herrens gerning, men hvis forældre ikke er i stand til at sende dem i skole, har de pligt til at finde ud af, hvorledes man kan give hjælp og opmuntring. De bør rådføre sig med forældre og den unge og lægge forstandige planer sammen. **Nogle unge er måske bedste egnede til at deltage i hjemmemissionsarbejdet.** Der kan gøres megen gavn ved at **udbrede vor litteratur** og henlede venners og naboers **opmærksomhed på den tredje engels budskab.** Andre unge bør opmuntres til at optage kolportørgerningen for at sælge vore store bøger. Nogle har måske evner, der vil gøre dem til værdifulde **medhjælpere ved vore institutioner.** Hvis lovende unge fik en forstandig opmuntring og en passende vejledning, ville de i mange tilfælde kunne ledes til at tjene til deres eget skoleophold ved at sælge *Kristi lignelser* og *I den store Læges fodspor*. – bind 9 side 77-78

Hjemmemissionen prioriteres

På mange steder er der sjæle, der endnu ikke har hørt budskabet. I fremtiden skal **hjemmemissionsarbejdet føres fremad med en alvor** som aldrig før. Dette arbejde er den dør, hvorigennem sandheden kan få adgang til de store byer og sanatorier bør oprettes mange steder. - *Bind 9, side 167*

Hjemmemissionen i de "Særlige vidnesbyrd"

Der er mange som gerne vil bruge tid på hjemmemissionsarbejde, hvis de ser at det er behageligt og elskværdigt for dem. De venter på noget at gøre, og arbejdet skal føres ud til dem; men de mister fysisk, mental og moralsk virkekraft, ved at gøre sådan. I alle nabolag, vil gode evner gøre meget i det personlige arbejde; men lad ikke mennesker give forskrifter med deres idéer over for deres brødre. Lad modstanden i menneskers sind ophøre for altid, og **lad Helligånden få en chance til at arbejde**. Lad alle som kan læse og **se tidernes tegn, vide at Kristus er nær, helt for døren**. Lad Guds og Kristi kærlighed vokse dagligt, og lad jeres brødres kærlighed være uden hykleri. Troen skal hele tiden være i brug. **Tro på Gud fordi han er Gud**. Læg jeres menneskelige, verdenselskende ånd under Guds Ånds form. Spørgsmålet stilles: **Når Herren kommer, vil han så finde troen på jorden?** Tro, er den næsten blevet udslukket. - *Særlige vidnesb f prædikanter og arbejdere s 22.*

”Særlige vidnesbyrd” 2

Vi har en overflod af prædikener, men vi behøver at **lære at tage imod ordet**. Al hjælp udefra kan ikke tilfredsstille denne mangel. Hjemmemissionsarbejdet må kunne forestås af hjemmemissionærerne. Gud er ikke behaget med de selviske påfund i at give så mange fortrin til dem der kender sandheden, der ellers har anledninger til at forstå langt mere end hvad de udøver. **Tusinde og atter tusinder fortabes i ligegyldighed for Kristus**. Dog der helliges penge og tid og arbejde på dem der altid lærer, og stadig ikke i stand til at komme til **den erfaringsmæssige kundskab af sandheden fordi de ikke vil udøve sandheden**. *Særlige vidnesb f prædikanter og arbejdere – nr 8 side 32*

”Særlige vidnesbyrd” 3

At bruge mere tid, og flere penge, gør det værre end at miste det; for dem som forsøger at få en uddannelse **på bekostning af praktisk gudsfrygt**, er på den tabende side. Det som de får på uddannelseslinjerne, i den tid hvor de burde være i værket, er blot spildt og tabt. De himmelske forstandsvæsener **venter på at menneskeagenter samarbejder med dem som missionærere** på jordens mørke steder. Gud venter på at mennesker **går ind i hjemmemissionsarbejde i vore store byer**, og mænd og kvinder holdes tilbage i Battle Creek, hvor de burde være fordelt i stæder og byer, langs hovedvejene og gærderne. De burde **kalde og indbyde mennesker til at komme til bryllupsmåltidet**, for nu er alt parat. Der vil være missionærere som vil gøre et godt arbejde i Mesterens vingård, som ikke tager til Battle Creek. - *Særlige vidnesb om udd side 143*